回 覧

令和２年１０月 8 日
関係各位

古賀市建設産業部 上下水道課

漏水調査作業のお知らせ

 日頃より、古賀市水道事業にご理解いただき誠にありがとうございます。
 本市では、「限りある水」を大切にし、安定供給を図るため定期的に漏水調査
を行っています。今回はみなさまの地域が対象で、水道本管及び各戸給水管の調
査を行います。

みなさまのご理解とご協力をお願いします。

記

１． 内 容 水道本管及び給水管（水道本管から各家庭の水道メータ

までの）調査

２． 期 間 令和２年１０月２６日～令和２年１２月１８日

※水道利用者宅地内への立入調査 午前 8 時半～午後 5 時

※水道本管調査 午後 10 時～午前 4 時

３． 場 所 古賀市日吉・鹿部・花鶴・美明・筵内・米多比地内

４． 調 査 会 社 株式会社コスモリサーチ

TEL 092ʷ575ʷ0651

調査員は漏水調査従事者証を常時携帯しております。

５． お問合せ先 古賀市 建設産業部 上下水道課 上水道係

TEL 092ʷ942ʷ1118

※この調査において、調査員が浄水器の販売や、給水管（建物内等）の調査及び

清掃サービスなどの斡旋を行うことは、一切ありません。

ご不明な点がありましたら、上記問合せ先にご連絡ください。

調 査 員 の 服 装

市内の公道下に埋設されている水道本管を対象に、下記のような

服装の調査員が歩いて調査を行います。

腕章 (委託漏水調査)

ヘッドホン

反射チョッキ

音聴棒(金属の細⾧い棒)

漏水探知機